

QUESITO 1

Si chiede conferma che il Contraente si attenga alle direttive emanate dagli Enti preposti in materia prevenzione e sicurezza in ordine all'emergenza sanitaria da "Covid-19";

RISPOSTA 1

Si conferma

QUESITO 2

Si chiede conferma che il Contraente non gestisca direttamente l'acquedotto e la rete fognaria, indicando l'Ente gestore di tali servizi;

Qualora il Comune gestisse direttamente l'acquedotto e la rete fognaria, si chiede conferma che il Contraente non sia coinvolto in attività di, a titolo esemplificativo e non limitativo: gestione, manifattura o uso di sostanze PFAS*, PFOA, PFOS (*PFAS: Qualsiasi sostanza per- o polifluoroalchilica o per- o polifluorurata, compresi, ma non limitati a: (a) l'acido perfluorooctanico o PFOA o l'acido perfluorooctano solfonico o PFOS; o (b) qualsiasi sostanza per- o polifluoroalchilica o per- o polifluorurata che sia una sostanza sostitutiva, incluso ma non limitato a GenX, ADONA, dodecafluoro-3H-4,8-dioxanoato (dodecafluoro-3H-4,8-dioxanoate), C6 H4 F11 NO3, perfluoro di ammonio (2-metil-3-oxahexanoate), C3 Dimer Acid, hexafluoropropylene oxide dimer acid, o HFPO Dimer Acid);

RISPOSTA 2

L'Ente gestore dei servizi citati è Cap Holding SpA

QUESITO 3

Si chiede conferma che il Contraente non gestisca direttamente farmacie;

RISPOSTA 3

L'Ente ha una partecipazione al 38,39% in Far.com Srl il cui oggetto principale è l'esercizio del servizio pubblico di gestione delle farmacie comunali.

QUESITO 4

Si chiede conferma che il Contraente non sia proprietario/ non gestisca direttamente case di riposo, cliniche, RSA, poliambulatori;

RISPOSTA 4

l'Ente è proprietario di un poliambulatorio ATS

QUESITO 5

Con riferimento alla **statistica sinistri**:

All'interno del documento "STATISTICHE SINISTRI COMUNE DI PIOLTELLO" viene fatta menzione dei sinistri relativi al periodo 31.12.2015 - 30.06.2019 (e aggiornati al 30.03.2023), denunciati sulla Polizza RCT/O n. A0151201000; tuttavia, tali sinistri non risultano successivamente riportati all'interno di tale documento.

Si chiede, pertanto, di integrare quanto pubblicato con la sopra citata statistica relativa al periodo 31.12.2015 - 30.06.2019, indicando per ciascun sinistro:

- La data evento del sinistro;

- Lo stato del sinistro (riservato/liquidato/senza seguito);
- L'importo del sinistro (riservato/liquidato);
- La descrizione analitica dell'evento se il sinistro risulta riservato ad un importo maggiore/uguale ad Euro 10.000,00; La distinzione tra danni a cose o persone e tra danni RCT o RCO/malattie professionali.

RISPOSTA 5

Vi è stato un problema di conversione del file excel in .pdf.

Si allega la versione del file in excel. Il broker ha proceduto ad inserire breve descrizione della dinamica

QUESITO 6

Con riferimento alla **statistica sinistri**:

All'interno del documento "STATISTICHE SINISTRI COMUNE DI PIOLTELLO" viene indicato che la polizza n. 65168972773, in essere con UnipolSai, sia operante dal 30.06.2019; tuttavia, gli unici sinistri risultanti da tale pubblicazione sono quelli avvenuti nel 2020.

Si chiede, pertanto, di integrare quanto la sopra citata statistica con tutti i sinistri avvenuti dal 30/06/2019 ad oggi, indicando per ciascun sinistro:

- La data evento del sinistro;
- Lo stato del sinistro (riservato/liquidato/senza seguito);
- L'importo del sinistro (riservato/liquidato);
- La descrizione analitica dell'evento se il sinistro risulta riservato ad un importo maggiore/uguale ad Euro 10.000,00;

RISPOSTA 6

Vi è stato un problema di conversione del file excel in .pdf.

Si allega la versione del file in excel. Il broker ha proceduto ad inserire breve descrizione della dinamica

QUESITO 7

Con riferimento alla **statistica sinistri**:

Per i seguenti sinistri si chiede di indicare:

- la descrizione del danno;
- l'eventuale aggiornamento della riserva e dello status;
- la data dell'ultima comunicazione di controparte;
- se il sinistro sia in contenzioso

Data Evento	n° Polizza	n° Sinistro	Descrizione evento	Status	Riservato
18/04/2020	168972773	847289	DANNI R.C.T. PERSONE GENERICO	aperto	28.490,75 €
31/12/2020	168972773	182771	DANNI R.C.T. PERSONE GENERICO	aperto	15.841,86 €

RISPOSTA 7

Si allega la versione del file in excel. Il broker ha proceduto ad inserire breve descrizione della dinamica

QUESITO 8

Con riferimento al **Capitolato Speciale d'Appalto**:

Relativamente all'**Art. 3 - Durata dell'assicurazione**, si chiede di comunicare i periodi delle rate di premio in cui sarà suddivisa la durata complessiva della polizza (30.06.2023 - 30.06.2026)

RISPOSTA 8

Si precisa che la rateazione è annuale e pertanto i periodi sono rispettivamente:
30.06.23- 30.06.24, 30.06.24- 30.06.25, 30.06.25- 30.06.26.

QUESITO 9

Con riferimento al **Capitolato Speciale d'Appalto** Si chiede di conoscere il contenuto della procedura sinistri di cui all'Art. 4 – “**PROCEDURE SINISTRI**” e, in particolare, se la stessa comporterà obblighi e costi ulteriori per la Compagnia rispetto a quanto stabilito dal capitolato Lotto RCT/O per la gestione dei sinistri.

RISPOSTA 9

Attualmente non vi è alcuna procedura sinistri. La stessa potrà eventualmente essere predisposta successivamente all'aggiudicazione sulla base di un testo condiviso con gli assicuratori aggiudicatari.